
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Bảo, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử xã Vĩnh Bảo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên 

môi trường mạng;  

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về Quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho cổng 

thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành và khai thác Hệ thống 

Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

xã Vĩnh Bảo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử xã Vĩnh Bảo (sau đây 

gọi tắt là Ban Biên tập)  

- Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Hà - Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc 

Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Các Phó Trưởng Ban: 

+ Bà Lương Thị Hằng - Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thường trực; 

+ Bà Lê Thị Hạnh - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội; 

+ Ông Nguyễn Đức Tiến - Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công. 

- Các Thành viên: 

+ Ông Trần Trọng Vương - Trưởng Phòng Kinh tế; 

+ Ông Nguyễn Hồng Diễn - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;  

+ Bà Trần Thị Thùy - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

+ Ông Vũ Đức Hiệp - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

+ Ông Bùi Văn Trường - Chuyên viên Trung tâm Sự nghiệp công. 



Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban Biên tập: 

+ Ông Nguyễn Văn Quyền - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban 

Xây dựng Đảng; 

+ Ông Đặng Mạnh Hùng - Chánh Văn phòng Đảng ủy; 

+ Ông Nguyễn Văn Thiêm - Phó Trưởng Công an xã.  

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động của Ban Biên tập: 

- Ban Biên tập là bộ phận giúp việc cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

trong việc tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật thông tin để đảm bảo hoạt động của 

Cổng thông tin điện tử xã. 

- Các nội dung đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử xã 

(http://vinhbao.haiphong.gov.vn) phải đảm bảo theo Quy chế quản lý, vận hành và 

khai thác Hệ thống Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng và các quy định 

pháp luật liên quan. 

- Văn phòng HĐND và UBND xã là Cơ quan thường trực Ban Biên tập; có 

trách nhiệm xây dựng Quy trình đăng tải, chia sẻ thông tin, tài liệu, bài viết; phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trình Trưởng Ban Biên tập phê duyệt ban hành. 

- Các thành viên Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng 

chế độ theo quy định. Trưởng Ban biên tập được sử dụng con dấu của UBND xã 

để giao dịch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, các phòng chuyên môn và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Cổng TTĐT thành phố (để báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
 

 


		2025-08-01T23:00:02+0800
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhducvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-02T07:28:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-02T07:28:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-02T07:28:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-02T07:28:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




